

➤ PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Pregão Eletrônico Nº 00070/2020(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

05.291.541/0001-30 - TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	BARRA METAL FERROSO	Unidade	15	R\$ 37,2800	R\$ 37,2800	R\$ 559,2000
Marca: Plasleme Fabricante: Plasleme Modelo / Versão: Caixa plastica vazada Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixas vazadas padrão supermercado 53 L cor preto						
9	ELIMINADOR DE PILHA	Unidade	10	R\$ 269,3000	R\$ 240,0000	R\$ 2.400,0000
Marca: JSN Fabricante: JSN Modelo / Versão: Coletor de pilhas e baterias Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Coletor de pilhas e baterias, de polietileno, cor laranja, de fixar na parede, com acessórios (parafusos, ruelas e buchas), tamanho (P 16 x L 32 x A 50 cm).						
12	DESINCROSTANTE	Galão	5	R\$ 98,5900	R\$ 92,0000	R\$ 460,0000
Marca: Spartan Fabricante: Spartan Modelo / Versão: CJ 24 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente desincrustante super concentrado, utilizado para a limpeza de pedras e pisos rústicos que possuam sujeiras dos mais diversos tipos, tais como: crostas de lama, encardido, respingos de concreto e ferrugem (indicado para lavagem de pedras do tipo Mineira, São Tomé, Mira-cema, Quartzolítica e Calcária, assim como concreto, cimentados e pisos rústicos em geral. Limpeza pesada, sem danificar, de sujidades como terra, fuligem, ferrugem, incrustações e encardidos em geral.). Galão de 5L com rendimento de até 50L e odor suave						
49	DESINCROSTANTE	Unidade	5	R\$ 175,0000	R\$ 92,0000	R\$ 460,0000
Marca: Spartan Fabricante: Spartan Modelo / Versão: XTRACTION II Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Shampoo detergente para estofados e carpetes com elevado grau de sujidade. Desenvolvido especialmente para limpeza pesada, indicado para o uso em extratoras, proporcionando uma rápida e eficiente remoção das sujidades mais aderidas nos carpetes. Galão de 5L. Aparência: Líquido transparente; Cor: Verde; Odor: Característico; pH: 9,5 - 11,4; Peso específico aproximado: 1,035 - 1,065 g/cm3; Viscosidade: 1,0 - 10,0 cps; Teor de ativos: 12,0 - 16,0 %. Diluição máxima de 1:60						
Total do Fornecedor:						R\$ 3.879,2000
05.460.773/0001-74 - MIGUEL DE ANTONI - DISTRIBUIDORA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
36	LÂMINA SERRA MANUAL	Unidade	10	R\$ 63,2600	R\$ 33,0000	R\$ 330,0000
Marca: BALBINOT Fabricante: BAL Modelo / Versão: 0620 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmina para Roçadeira (faca) em aço carbono, 300mm X 1,7mm Furo 1"-25,40mm - duas pontas. Resiste a quebras e trincas trazendo maior segurança. Com possibilidade de usar a lâmina dos dois lados, para manter a afiação e o desgaste uniformes.						

42	<u>ROÇADEIRA MANUAL</u>	Unidade	2	R\$ 1.500,0000	R\$ 1.480,0000	R\$ 2.960,0000
----	-------------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

Marca: TEKNA**Fabricante:** TEKNA**Modelo / Versão:** BC1250E2SS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Roçadeira elétrica lateral, com carretel para manutenção e limpeza de jardins residenciais, no acabamento junto a árvores, muros e calçadas. Com cinta/alça ajustável para melhor manuseio do equipamento e empunhadura ergonômica, 1200W, 220v.**Total do Fornecedor:** R\$ 3.290,0000**11.163.447/0001-06 - TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
38	<u>CONJUNTO MANGUEIRA ÁGUA SISTEMA DE RESFRIAMENTO</u>	Unidade	124	R\$ 215,5800	R\$ 147,0000	R\$ 18.228,0000

Marca: IBIRA**Fabricante:** IBIRA**Modelo / Versão:** ROLO 25 METROS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mangueira de jardim, material PVC-traçado em náilon, diâmetro 1/2", espessura 2mm, pressão máxima 6 bar, comprimento 25m, cor cristal, com esguicho.

53	<u>ARAME GALVANIZADO</u>	Unidade	20	R\$ 716,6700	R\$ 690,0000	R\$ 13.800,0000
----	--------------------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: MORLAN**Fabricante:** MORLAN**Modelo / Versão:** ROLO 50 METROS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tela hexagonal galvanizada (PINTEIRO), 1,50x50m (Malha 1" e fio 22)**Total do Fornecedor:** R\$ 32.028,0000**14.968.227/0001-30 - FERGAVI COMERCIAL LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
20	<u>PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA</u>	Unidade	5	R\$ 234,1900	R\$ 152,0900	R\$ 760,4500

Marca: POWER MAX**Fabricante:** POWER MAX**Modelo / Versão:** POWER MAX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fio de nylon quadrado para máquina roçadeira, 3mm cor - Laranja, Bobina 2Kg

21	<u>PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA</u>	Unidade	3	R\$ 294,2000	R\$ 158,5000	R\$ 475,5000
----	------------------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: POWER MAX**Fabricante:** POWER MAX**Modelo / Versão:** POWER MAX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fio de nylon redondo para máquina de cortar grama 3mm. bobina c/2Kg (aproximadamente 260m)

31	<u>BROCA WÍDIA</u>	Jogo	20	R\$ 57,5000	R\$ 34,5000	R\$ 690,0000
----	--------------------	------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: MTX**Fabricante:** MTX**Modelo / Versão:** MTX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Jogo de brocas para concreto (vídea), fabricado em aço carbono de alta qualidade com soldagem especial assegurando que a ponta não se desprenda, reunindo 5 peças com medidas de: 4, 5, 6, 8 e 10 mm

32	<u>BROCA WÍDIA</u>	Jogo	20	R\$ 98,0000	R\$ 77,0500	R\$ 1.541,0000
----	--------------------	------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: MTX**Fabricante:** MTX**Modelo / Versão:** MTX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Jogo de brocas SDS Plus para concreto 5 unidades: 5,6,8,10,12 mm.

56	<u>TESOURA PODA</u>	Unidade	5	R\$ 72,4700	R\$ 31,7800	R\$ 158,9000
----	---------------------	---------	---	-------------	-------------	--------------

Marca: TRAMONTINA**Fabricante:** TRAMONTINA**Modelo / Versão:** TRAMONTINA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tesoura profissional de poda cerca-viva e grama, com lâminas forjadas em aço cromo-vanádio de 12 polegadas e cabo de madeira.**Total do Fornecedor:** R\$ 3.625,8500**18.966.588/0001-06 - DENISE MOREIRA DA SILVA 03588964606**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
16	<u>ESCADA METALICA FIXA</u>	Unidade	10	R\$ 233,2800	R\$ 200,0000	R\$ 2.000,0000
Marca: MOR Fabricante: MOR Modelo / Versão: 120 KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escada de Alumínio de 6 degraus. Estrutura e degraus em alumínio. Peças plásticas em polipropileno. Dobrável. Suporta até 120 kg. Produto certificado pelo inmetro. Marca: Mor						
18	<u>LÂMINA SERRA MANUAL</u>	Unidade	8	R\$ 230,0000	R\$ 230,0000	R\$ 1.840,0000
Marca: SIGA TOOLS Fabricante: SIGA TOOLS Modelo / Versão: ST 890 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escova de aço universal para roçadeira. 8mm Modelo ST-890 Marca: Siga Tools						
22	<u>PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA</u>	Unidade	5	R\$ 275,4400	R\$ 180,0000	R\$ 900,0000
Marca: FUZIL Fabricante: FUZIL Modelo / Versão: BOBINA 2 KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio Nylon Redondo p/ Roçadeira 2,7mm Cor Vermelho Bobina 2KG aproximadamente 280 metros Marca: Fuzil						
28	<u>GRAMPO GRAMPEADOR</u>	Unidade	20	R\$ 23,5900	R\$ 23,5900	R\$ 471,8000
Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo / Versão: 11,3X0,7X6 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampos p/ grampeador tapeceiro 6mm cx c/3000 Aço Galvanizado Medidas 11,3x0,7x6mm Marca Fertak						
34	<u>PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA</u>	Unidade	5	R\$ 197,5800	R\$ 197,5800	R\$ 987,9000
Marca: TECMASTER Fabricante: TECMASTER Modelo / Versão: CONJUNTO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit acessórios de proteção de proteção para operador de roçadeira completo: 1-Boné com protetor facial em tela. 1- Perneira Bidin taloneira em PVC C.A: 26.453 1- Avental de PVC Preto 120 x 70 C.A: 37728 1- Óculos Polífer modelo Jaguar C.A: 34.082 1- Par de Luva 1005 multitato C.A: 32.035 1- Abafador de ruídos em concha C.A: 42.243 1- Cinto Para Roçadeiras De Ombro Duplo Bandai Marca: Tecmaster						
46	<u>ROLO PINTURA PREDIAL</u>	Unidade	30	R\$ 4,1400	R\$ 2,1400	R\$ 64,2000
Marca: ROMA Fabricante: ROMA Modelo / Versão: 5 CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rolo de espuma p/ pintura, cabo plástico 5cm Marca: Roma						
47	<u>ROLO PINTURA PREDIAL</u>	Unidade	50	R\$ 5,0700	R\$ 3,0000	R\$ 150,0000
Marca: ROMA Fabricante: ROMA Modelo / Versão: 9CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rolo de espuma p/ pintura, cabo plástico 9cm Marca: Roma						
57	<u>TINTA PINTURA PREDIAL</u>	Litro	5	R\$ 638,8700	R\$ 326,5100	R\$ 1.632,5500
Marca: MAZA Fabricante: MAZA Modelo / Versão: 18 LTS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta para demarcação viária cor branca galão 18 litros Marca MAZA						
Total do Fornecedor:						R\$ 8.046,4500

21.767.486/0001-68 - R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
37	<u>LIXEIRA</u>	Unidade	40	R\$ 316,0000	R\$ 300,0000	R\$ 12.000,0000
Marca: FUNILAR Fabricante: FUNILAR Modelo / Versão: LIXEIRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixeira em Metal redonda para pátios e parques, em tela moeda; suporte de tubo 3/4; 124x42x35. 30L. Marca de referência: Santa Edwirges ou equivalente técnico (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário).						
Total do Fornecedor:						R\$ 12.000,0000

26.517.495/0001-14 - VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>SOPRADOR</u>	Unidade	1	R\$ 3.385,0000	R\$ 2.200,0000	R\$ 2.200,0000
Marca: TEKNA Fabricante: TEKNA Modelo / Versão: WORK 60 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aspirador de pó industrial, com potência mínima de 2400W, fluxo de Ar: de no mínimo 3m³/min e capacidade mínima do reservatório de 50 litros. Bivolt ou 110v.						
7	<u>PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA</u>	Unidade	2	R\$ 1.416,8100	R\$ 1.416,8100	R\$ 2.833,6200
Marca: BLACK DECKER Fabricante: BLACK DECKER Modelo / Versão: GR3800 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carrinho motorizado elétrico cortador de grama, 1.600 watts, corte de 38 cm de largura, com recolhedor, capacidade 45 litros, caixa coletora fácil de esvaziar e colocar, com alça de fácil manuseio e transporte, com 5 diferentes níveis de corte, com sistema de freio automático da lâmina, 220v.						
Total do Fornecedor:						R\$ 5.033,6200

27.518.373/0001-05 - META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10	<u>CONE PARA USO EXCLUSIVO EM FERRAMENTA MANUAL MOTORIZADA</u>	Unidade	100	R\$ 84,7000	R\$ 80,0000	R\$ 8.000,0000
Marca: BRASIL SINAL Fabricante: BRASIL SINAL Modelo / Versão: BRASIL SINAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cone para sinalização de 75 cm, laranja e branco em borracha flexível com duas faixas refletivas de acordo com a norma NBR 15071						
Total do Fornecedor:						R\$ 8.000,0000

28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
23	<u>ADESIVO USO GERAL</u>	Unidade	10	R\$ 64,4300	R\$ 52,0000	R\$ 520,0000
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo / Versão: 12MM X 20M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 135146 - Fita adesiva dupla face profissional, extra forte, transparente, resistente, 1mm de espessura, largura: 12mm. Rolo com 20m						
24	<u>ADESIVO USO GERAL</u>	Unidade	10	R\$ 64,5100	R\$ 64,5100	R\$ 645,1000
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo / Versão: 18MM X 20M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 135147 - Fita adesiva dupla face profissional, extra forte, transparente, resistente, 1mm de espessura, largura: 18mm. Rolo com 20m.						
27	<u>GANCHO METÁLICO</u>	Unidade	20	R\$ 25,8000	R\$ 10,8900	R\$ 217,8000
Marca: BRILHANTE METAIS Fabricante: BRILHANTE METAIS Modelo / Versão: P/ TOALHAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 131732 - Gancho cabide duplo em aço inox para toalhas						
39	<u>NÍVEL BOLHA</u>	Unidade	5	R\$ 188,6700	R\$ 188,6700	R\$ 943,3500
Marca: REDPEL Fabricante: REDPEL Modelo / Versão: 100M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 47429 - Plástico bolha, produzido em filme de polietileno de baixa densidade, com bolhas de ar prensadas, para proteção de materiais ou objetos para transporte, inclusive choques mecânicos. Diâmetro das bolhas de 8 mm. Bobina com 100 metros de comprimento por 1,30m de largura, cor transparente						
45	<u>ROLO PINTURA PREDIAL</u>	Unidade	30	R\$ 8,9300	R\$ 4,4000	R\$ 132,0000
Marca: COMPEL Fabricante: COMPEL						

Modelo / Versão: 15CM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 135154 - Rolo de espuma para pintura, cabo plástico, resistente à aguarrás e solventes minerais, utilizado para todas as tintas à base de óleo, PVA, esmalte e água - 15cm.**Total do Fornecedor:** R\$ 2.458,2500**29.926.189/0001-20 - SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8	<u>REBOQUE - PLATAFORMA</u>	Unidade	5	R\$ 1.479,2900	R\$ 1.479,2900	R\$ 7.396,4500

Marca: BRALIMPIA**Fabricante:** BRALIMPIA**Modelo / Versão:** AMERICA BLACK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Kit limpeza / AMERICA BLACK - Observações do item: Carro funcional para limpeza, transporte de produtos e descartáveis, com bolsa para coleta de 90 litros com tampa e conjunto balde duplo dobrô 30L (removível); 3 organizadores para acessórios e rodízios dos tipos fixos e giratórios. Possibilitar utilizar mop plano e vertical. Fabricado em polipropileno e estrutura tubular em alumínio, cantos arredondados. Acompanha suporte de fixação de baldes com: 02 baldes de 15 L cada, 01 cavalete para espremedor, 01 espremedor. Procedência Nacional. Garantia mínima de 12 meses.**Total do Fornecedor:** R\$ 7.396,4500**36.181.473/0001-80 - BIDDEN COMERCIAL LTDA.**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
26	<u>ADESIVO USO GERAL</u>	Unidade	30	R\$ 17,5000	R\$ 14,5000	R\$ 435,0000

Marca: Atta-Mex S**Fabricante:** Unibrás**Modelo / Versão:** Pacote 500g**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Formicida isca granulada, grão verde, a base de sulfluramida, indicado para o controle das formigas saúvas (pacote com 500g). Validade: 2 anos. Registro Anvisa: 25351.204344/2002-15

29	<u>ADESIVO USO GERAL</u>	Unidade	100	R\$ 44,4300	R\$ 28,5000	R\$ 2.850,0000
----	--------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: Orium**Fabricante:** Dominus Química**Modelo / Versão:** Frasco 1L**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Herbicida glifosato (Embalagem com 1 Litro) Validade: 2 anos. Registro Anvisa: 25351.092708/2014-63

30	<u>ADESIVO USO GERAL</u>	Unidade	100	R\$ 90,6300	R\$ 57,5000	R\$ 5.750,0000
----	--------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: Kapina**Fabricante:** Rawell**Modelo / Versão:** Frasco 60ml**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Herbicida seletivo para gramados (Tiririca) - 60 ml. Referência: Kapina. (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário). Validade: 2 anos. Registro Anvisa: 3.3554.0001**Total do Fornecedor:** R\$ 9.035,0000**36.310.930/0001-99 - Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
13	<u>DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO</u>	Unidade	50	R\$ 253,7300	R\$ 116,0000	R\$ 5.800,0000

Marca: AURI**Fabricante:** AURI**Modelo / Versão:** AURI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Dispenser para papel higiênico em aço inox polido, com porta cadeado, para atender rolo de até 400 m, com kit para fixação na parede (parafusos, ruelas e buchas).

14	<u>DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO</u>	Unidade	50	R\$ 121,2500	R\$ 25,0000	R\$ 1.250,0000
----	----------------------------------	---------	----	--------------	-------------	----------------

Marca: NOBRE**Fabricante:** NOBRE**Modelo / Versão:** NOBRE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Dispenser para sabonete líquido/álcool em gel, com reservatório, capacidade de 700ml. incluindo parafusos e buchas para fixação na parede

15	<u>DISPENSER PAPEL TOALHA</u>	Unidade	50	R\$ 126,2700	R\$ 25,6400	R\$ 1.282,0000
----	-------------------------------	---------	----	--------------	-------------	----------------

Marca: NOBRE**Fabricante:** NOBRE**Modelo / Versão:** NOBRE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Dispenser para toalha de papel interfolhas com 2 dobras. Confeccionado em ABS ou poliestireno de alto impacto. Fechamento por chave em plástico ABS. Cor: branca. Medidas aproximadas: 29 cm (altura) x 25 cm (largura) x 12 cm (profundidade). Deverá ser acompanhado de kit para fixação na parede, contendo buchas e parafusos**Total do Fornecedor:** R\$ 8.332,0000**Valor Global da Ata:** R\$ 103.124,8200

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

**Voltar**